



بسمه تعالی

بولتن هفتگی تحولات اداره کل آفریقا
(هفته سوم بهمن ماه 94)

غنا

آقای «جان ماهاما» رئیس جمهور غنا به همراه هیات عالیرتبه سیاسی و اقتصادی بنا به دعوت رسمی جناب آقای دکتر روحانی ریاست محترم جمهور از تاریخ 25 لغایت 27 بهمن ماه سال جاری به تهران سفر خواهد کرد. وزرای امور خارجه، انرژی، کشاورزی و موادغذایی و اراضی و منابع طبیعی غنا، ایشان را در این سفر همراهی می کنند.

نیجریه

- «محمد بوهاری» رئیس جمهور نیجریه در سخنرانی خود در پارلمان اروپا نسبت به تبدیل شدن لیبی به بمب ساعتی که آفریقا و اروپا را تهدید می کند، هشدار داد. وی اظهار داشت؛ اوضاع جنوب لیبی از کنترل قانون خارج شده است. ورود گسترده سلاح به این کشور، امنیت این منطقه را تحت تاثیر قرار داده است و جامعه جهانی باید برای پایان دادن به بحران لیبی تلاش های خود را به کار گیرد.

- مقام های دولتی و بانکی نیجریه اعلام کردند که این کشور خواستار دریافت وام از بانک جهانی، بانک توسعه آفریقا و سایر نهادهای وام دهنده است، تا کسری 6 میلیارد دلاری بودجه خود را جبران کنند. کاهش بهای جهانی نفت از اواسط سال 2014، درآمدهای نیجریه را که بیش از 90% درآمدهای ارزی اش را از محل فروش نفت خام تامین می کند، کاهش داده است.

بورکینافاسو

«القاعده مغرب اسلامی» در بیانیه ای صوتی اعلام کرد؛ تصمیم گرفته است یکی از گروهان های زن استرالیایی ربوده شده در بورکینافاسو را آزاد کند. دو استرالیایی ربوده شده پزشک بوده اند و در یک مرکز درمانی در آن کشور فعالیت می کردند که در حمله تروریستی ماه گذشته گروه «المرابطون» به هتلی در واگادوگو، به گروهان گرفته شدند.

کنیا

رؤسای جمهور نیجریه و سومالی بنا به دعوت رسمی رئیس جمهور کنیا و همچنین جهت شرکت در مراسم بزرگداشت سربازان کشته شده کنیا در حمله اخیر «الشباب» به پادگان ال - آد، به نایروبی سفر کردند. در مراسم مزبور «بوهاری» اعلام داشت؛ وظیفه مقدس ما تلاش برای ریشه کن کردن تروریسم و حصول اطمینان از به هدر نرفتن خون سربازان کشته شده است. رئیس جمهور سومالی نیز اظهار داشت؛ «موگادیشو بخاطر محبت مثال زدنی که کنیا نسبت به مردم سومالی ابراز داشته، وامدار نایروبی است. نیروهای اهریمنی که ما در حال جنگ با آنان هستیم، دشمن انسانیت هستند.» «کنیاتا» رئیس جمهور کنیا هم اعلام داشت؛ «ما تنها نیستیم، ما در حال نبردی جهانی هستیم که نیازمند پاسخی جهانی است».

آنگولا

در پی کاهش مستمر قیمت نفت و ارزش پول آنگولا که یکی از تولیدکنندهای اصلی نفت در آفریقا است، آن کشور از بانک جهانی درخواست کمک کرد. بر اساس این درخواست آنگولا خواستار تامین اعتبار و استقراض از نهادهای بین المللی مانند بانک توسعه آفریقا، بانک جهانی و صندوق بین المللی پول است. بانک جهانی به این کشور پیشنهاد کرده است که با کاهش ارزش پول به صادرات خود کمک کند و بخشی از مشکل تامین ارز را حل نماید، اما این کشور به علت تراز منفی تجاری با این راهکار، موافق نیست.

جمهوری کنگو

مدیر کل آفریقای وزارت خارجه چین در سفر دوره ای به چند کشور آفریقایی، وارد جمهوری کنگو شد و با برخی از اعضای دولت کنگو ملاقات کرد. وی در خصوص 60 میلیارد دلار سرمایه گذاری وعده داده توسط رئیس جمهور چین در اجلاس چین و آفریقا (FOCAC)، از تمایل پکن برای سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی کنگو، خبر داد.

آفریقای جنوبی

رئیس جمهور آفریقای جنوبی پس از بازگشت از نشست اتحادیه آفریقا از بیست و ششمین دوره این اجلاس ابراز رضایت کرد و تمرکز این اجلاس بر مسایل حقوق بشر به ویژه حقوق زنان را ستود و بررسی ها و ارزیابی روند صلح در بروندي، لیبی و سودان و گفتگو در خصوص «تامین مالی و حکمرانی خوب» در این نشست را، مهم ارزیابی نمود.

موزامبیک

شرکت «ساسول» آفریقای جنوبی، مجوز توسعه منابع نفت و گاز در موزامبیک را کسب کرد. بر اساس این مجوز این شرکت در بخشهای توسعه میادین نفت و گاز و طرحهای LNG در منطقه PPA حضور خواهد داشت. در این منطقه 865 کیلومتر لوله گذاری برای انتقال گاز موزامبیک به آفریقای جنوبی انجام شده است و قرار است موزامبیک با همکاری ساسول تامین انرژی در منطقه جنوب آفریقا را بر عهده گیرد.

آدیس آبابا

هیاتی از جمهوری اسلامی ایران به ریاست مدیر کل آفریقا وزرات امور خارجه در بیست و ششمین اجلاس سران کشورهای آفریقا در آدیس آبابا شرکت کرد و با تعدادی از مقامات کشورهای حاضر از جمله معاون رئیس جمهور برونودی، وزرای خارجه ساحل عاج، کنیا، غنا، توگو، نامیبیا، زیمباوه، اوگاندا، سوازیلند و بورکینافاسو و تعدادی از مقامات سازمان های منطقه ای آن قاره، ملاقات و گفتگو نمود.

اداره اول آفریقا - 94/11/19